to del contenido de dichas cartas de población y de franquicia. De ahí que 

sea frecuente el que nos encontremos, en las clausulas finales de los docu

mentos en los que éstas se consignan, a aquellos componentes de la curia, 

187. «Universis pateat hominibus ad quorum aures hec scriptura pervenerit quod ego Ermengaudus, 
gratia Dei Urgellensis comes et Alvira, uxor mea, eadem gratia comitisa, consilio et assensu nostrorum pro
borum hominum, videlicet Guillelmi de Cardona, Raimundi et Gombaldi de Ribellis et multorum aliorum, 
laudamus, concedimus et confirmamus per nos et per omnes successores nostros vobis hominibus de Aeri
monte ... Nos insuper de comuni consensu predictorum, utilitati et profectui hominum Acrimontis et eius
dem ville meliorationi. .. >>, en FONT RIUS, op. cif., I, doc. 209, pàg. 287. 

188. «Cum nichil sit quod magis regie convenia! maiestati quam tanquam propria augmentare comoda 
subiectorum, et multum expedit reipublice ad populanda !oca deserta et inhabitandas villas et amplianda mi
nicipia, populos de diversis partibus libertatibus et bonis consuetudinibus invitare, idcirco ego Petrus, Dei 
gratia rex Aragonum et comes Barchinone, consilio baronum et sapientum meorum tam clericorum quam 
laicorum et etiam assensu et voluntate Guillelmi Durfortis, castlani de Cocolibero, dono, laudo et 
concedo ... >>, en FONT RIUS, op. cit., I, doc. 223, pags. 308-309. 

189. <<In Dei nomine domini nostri lesu Christi atque individue Trinitatis. Ad cunctorum notitiam per 
presentem paginam volumus pervenire quod nos Geraldus, Dei gratia comes Urgelli, vicecomes Caprarie 
cum consilio et voluntate et consensu procerum nostrorum, Berengarii videlicet de Almenara et Raymundi 
de Agnia, Raymundi de Basilia et Bernardi de Caldariis aliorumque quamplurimorum bonorum virorum, 
laudamus, concedim us et confitemur per nos et omnes ... totam illam libertatem quam avus noster. .. vobis 
donaverunt et concesserunt. .. >>, en FONT RIUS, op. cif., I, doc. 243, pàg. 343. 
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que, al inicio de los mismos, fueron requeridos a consulta por el monarca, 
para prestar juramento de que cumplir{m y observaran con fidelidad el 
contenido de los preceptos de aquellos instrumentos de población y re
población. Asimismo, se comprometen a no realizar actuación alguna 
contraria a lo en ellos establecido.190 

La actuación de esta institución quedó vinculada sobre todo a las co
lecciones legislativas, tanto de derecho general como especial del Principa
do. Al menos es en esta línea en la que se encuentran los testimonios con
servados. No obstante, debemos también suponer que intervendría directa
mente en la promulgación de disposiciones sueltas, a las que prestaría su 
consejo y acuerdo, para la regulación de un asunto particular. Sin embar
go, debemos indicar que no se han conservada ejemplos de estas disposi
dones para los siglos XI y XII.